
VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Auftragsbekanntmachung

Vergabe­Nr.: 10.74.01­060

Bezeichnung des Verfahrens: Schulbuchlieferung für das Schuljahr 2025/2026

1. Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung nach §9 UVgO

2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung

Stadt Beckum

Postanschrift

Weststraße 46, 59269 Beckum

Telefon­Nummer: +49 252129­0

Telefax­Nummer: +49 25212955­1999

E­Mail­Adresse: submission@beckum.de

URL: https://www.beckum.de

Umsatzsteuer­Identifikationsnummer: DE123994347

3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle

 wie Ziffer 2

 folgende Adresse

Bezeichnung

Postanschrift

Telefon­Nummer:

Telefax­Nummer:

E­Mail­Adresse:

Umsatzsteuer­Identifikationsnummer:

4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

 wie Ziffer 2

 folgende Adresse

Bezeichnung

Postanschrift

Telefon­Nummer:

1 16.04.2025 12:01 Uhr ­ VMP

https://www.beckum.de


VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Telefax­Nummer:

E­Mail­Adresse:

Umsatzsteuer­Identifikationsnummer:

Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW eingereicht.

5. Form der Angebote

Zugelassen ist die Abgabe

elektronischer Angebote ausschließlich unter www.evergabe.nrw.de

­ Elektronisch in Textform

der Angebote  in Schriftform

6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung

Schulbuchlieferung für das Schuljahr 2025/2026

Erfüllungsort

Stadt Beckum, Weststraße 46, 59269 Beckum

7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

Der Auftrag wird in Lose aufgeteilt. Angebote sind einzureichen für ein oder mehrere Lose.

Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: 2

Los Nr.: 1 Bezeichnung: Grundschule Mitte, Sonnenschule, Albertus­Magnus­Gymnasium

Abweichender Erfüllungsort:

Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftragsgegenstand)

Art und Umfang der Leistung:

Belieferung der oben genannten Schulen mit Schulbüchern. 2 Grundschulen und eine weiterführende Schule.

Zuschlagskriterien:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien (Auftragsgegenstand)

Bestimmungen über die Ausführungsfrist:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen (Auftragsgegenstand)

Los Nr.: 2 Bezeichnung: Martinschule, Friedrich­von­Bodelschwingh­Schule, Roncallischule, Kopernikus­
Gymnasium Neubeckum, Sekundarschule Beckum

Abweichender Erfüllungsort:

Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftragsgegenstand)

Art und Umfang der Leistung:

Lieferung von Schulbüchern an drei Grundschulen und zwei weiterführende Schulen

Zuschlagskriterien:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Zuschlagskriterien (Auftragsgegenstand)

2 16.04.2025 12:01 Uhr ­ VMP



VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Bestimmungen über die Ausführungsfrist:

Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen (Auftragsgegenstand)

8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen.

9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

vorgesehener Liefertermin 04.08.2025

10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die 
Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Adresse zum elektronischen Abruf:

https://www.vergabe­westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDFL0FN/documents

Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedingungen des Vergabemartkplatzes 
NRW zu entnehmen

Anschrift der Stelle

wie Ziffer 2

folgende Adresse

Bezeichnung

Postanschrift

Telefon­Nummer:

Telefax­Nummer:

E­Mail­Adresse:

Umsatzsteuer­Identifikationsnummer:

 Etwaige zusätzliche Angaben über die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und der Zugriffsmöglichkeit 
auf die Vergabeunterlagen:

11. Ablauf der Angebotsfrist

06.05.2025 11:00 Uhr

12. Ablauf der Bindefrist

02.06.2025

13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen

14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

Allgemeine Leistungsbedingungen der Stadt Beckum Allgemeine Vertragsbedingungen der Stadt Beckum

15. Angabe der Eignungskriterien und der mit dem   Angebot vorzulegenden Unterlagen zur Beurteilung der Eignung

Eignungskriterien zur

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

3 16.04.2025 12:01 Uhr ­ VMP

https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDFL0FN/documents


VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

 wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit.

technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit.

Referenzliste über mindestens 3 vergleichbare Leistungen innerhalb der letzten 6 Jahre. Bitte benennen Sie keine 
direkten Kontaktpersonen, sondern geben Sie nur den Namen der Auftraggeberin/des Auftraggebers an.

Sonstige

16. Angabe der Zuschlagskriterien

Folgende Kriterien

Kriterium Gewichtung

Auslosung 100

Weitere Informationen zu den Kriterien:

Aufgrund der Buchpreisbindung kann es keine preislichen Unterschiede zwischen den Angeboten geben. Daher wird 
zwischen den zulässigen Angeboten ausgelost, wer den Zuschlag erhält. Da es sich um eine in zwei Lose aufgeteilte 
Ausschreibung handelt, erfolgt jeweils eine zufällige Zuschlagerteilung pro Los.

17. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und Inklusionsbetriebe

Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer anerkannten Blindenwerkstätte 
oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen (nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso wirtschaftlich wie 
das ansonsten wirtschaftlichste Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so wird dem bevorzugten Bieter 
der Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von den bevorzugten Bietern 
angebotene Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berücksichtigt. Voraussetzung für die Berücksichtigung 
des Abschlags ist, dass die Herstellung der angebotenen Lieferungen zu einem wesentlichen Teil durch die 
bevorzugten Bieter erfolgt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre Beschäftigten 
mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt.

18. Sonstiges

Es ist ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen. Hierzu nutzen Sie bitte unbedingt das 
dafür vorgesehene Bietertool! ­ Übersenden Sie ihr Angebot keinesfalls per E­Mail oder über den Bereich 
"Kommunikation" in diesem Projektraum. Hinweise zum Bietertool finden Sie bei den Vergabeunterlagen 
im Bereich "Sonstiges". Bitte tragen Sie im Bietertool auch den Angebotspreis ein und gegebenenfalls auch 
eingeräumte Preisnachlässe bzw. Skonti. Für Fragen und Hinweise zum Ausschreibungsverfahren sowie zur 
Leistungsbeschreibung und zum Leistungsverzeichnis nutzen Sie bitte ausschließlich den Bereich "Kommunikation" 
zu dieser Ausschreibung. Für Unternehmen, die im Amtlichen Verzeichnis präqualifizierter Unternehmen für den 
Liefer­ und Dienstleistungsbereich (www.amtliches­verzeichnis.ihk.de) eingetragen sind, reicht als Eignungsnachweis 
die Angabe der Zertifizierungsnummer und des Zugangs­Codes aus.

Bekanntmachungs­ID: CXPWYDFL0FN

4 16.04.2025 12:01 Uhr ­ VMP


